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طبق نتایج طرح ملی سنجش فرهنگ سياسی مردم ایران، ميانگين حمایت از آزادی رسانه ها در 
بين افراد دارای تحصيلات عالی،   ۷۲ و در بين افراد بی سواد، ۵۵ است .   )ایسپا( 

تحصیلات بیشتر، حمایت از آزادی رسانه ها بیشتر

گزارش تصویری
اقدامات خيرخواهانه و صميمانه ای که در روزهای اخير شاهد آن هستيم

شنا برخلاف جریان آب از بومهن تا میناب
۱|  اقدام تحسين برانگيز نماینده جوان: سيد فرید موسوی، نماینده جوان مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی و رئيس فراکسيون جوانان مجلس با مشاهده فيلم 
منتشرشده از سوی اهالی روستای اوزون تپه بومهن مبنی بر قطعی پيوسته برق و گاز و 
برودت شدید هوا، پس از مکالمه تلفنی با چند تن از شهروندان و استماع اوضاع وخيم 
آن منطقه، برای پيگيری بيشتر ساعت ٢ بامداد یکشنبه شب خود را به روستای اوزون تپه 
رساند و در ميان اهالی روستا حاضر شد.سيد فرید موسوی در این بازدید شبانه که تا ساعات 
آغازین بامداد به طول انجاميد، طي تماس هایی با معاون عمرانی استاندار تهران، بخشدار 
بومهن و سایر مسئولان شهرستان خواستار حضور شبانه آنها در روستای اوزون تپه و رفع 
مشکل در اسرع وقت شد.مسئولان مربوطه به درخواست این نماینده مجلس در محل 
حضور یافتند و برنامه ریزی های لازم برای حل فوری مشکلات منطقه ظرف یکی دو روز 

آینده انجام شد.
ماجرای فيلم چه بود؟

شهرداری بومهن، شهرک اوزون تپه را فاقد کاربری مسکونی می داند و خدمات اوليه را به 
این منطقه نمی دهد و اکنون این منطقه با وجود جمعيت بسياری که دارد، روزهاست در 
خاموشی مطلق به سر می برد. ساکنان این منطقه طی ٢۷ تا ۳۰ سال گذشته در این منطقه 
ساکن شده اند و به دليل این که این منطقه جزو اراضی بنياد مستضعفين بود، فاقد هرگونه 
خدماتی بودند که پس از رایزنی ها و جلساتی که شهرداری با بنياد مستضعفان برگزار کرد، 

این منطقه تحویل شهرداری و در طرح تفصيلی به فضای سبز تبدیل شد.
طی چهار شبانه روز گذشته، ساکنان باز هم با نفت یا چوب گرمای منازل خود را تأمين 

می کردند و اميدوارند با حضور مسئولان و نمایندگان این مشکل رفع شود.
تا این که فيلمی از مشکلات مردم در فضای مجازی منتشر شد.

 ٢|  استراحت یک روزه  مينابی ها به پاکبانان شهر: معاون استاندار و فرماندار ویژه 
ميناب گفت: »با اجرای برنامه پاکسازی شهر با حضور ۱۰ هزار نفر از مردم ميناب در روز 
سی ام دی ماه به استقبال چهلمين بهار پيروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران خواهيم 
رفت.«محمد احمدی در نشست شورای اداری شهرستان، ضمن تشکر و قدردانی از عوامل 
اجرای برنامه های اخير با عنوان های کارناوال آب و پاکبانان گفت: »با توجه به در پيش 
بودن ایام سوگواری حضرت فاطمه زهرا)س( با حفظ شئونات در روز یکشنبه سی ام دی ماه 
با اجرای برنامه پاکسازی شهر به استقبال چهلمين بهار انقلاب شکوهمند اسلامی ایران 
در ميناب خواهيم رفت.«معاون استاندار و فرماندار ویژه ميناب اضافه کرد: »این برنامه 
از ساعت ۷ صبح تا ۱۱ برگزار خواهد شد.« او به حضور برخی مسئولان استانی در این 
برنامه اشاره کرد و گفت: »از محلاتی که بيشترین مشارکت را در این برنامه برای پاکسازی 
پيرامون خود داشته باشند با کمک شهرداری تقدیر به عمل خواهد آمد.«احمدی با بيان 
این که در آن روز پاکبانان شهر تنها نظاره گر خواهند بود و تنظيف شهر به عهده عموم مردم 
است، خاطرنشان کرد: »دستگاه ها و ادارات دولتی نيز در آن روز پيرامون محيط اداری خود 

را پاکسازی کنند و با شعار شهر زیبا، شهر پاک به استقبال از بهار انقلاب بروند.«

مردمداری

حاشیه های انتشار کلیپ سربازان خوشحال هنوز 
هم ادامه دارد، بعد از این که یکی از روزنامه ها به نقل 
از سربازان نوشت که با نیروهای کادری که در ویدیو 
مشاهده می شوند، برخورد شده است، باز هم سردار 
کمالی، رئیس سازمان نظام وظیفه وارد عمل شد و اعلام 
کرد که هیچ برخورد و توبیخی در کار نبوده است. او این بار 
هم در اینستاگرامش نوشت: »شایعاتی از سوی برخی 
افراد مبنی بر برخورد با مسئولان ذیربط در کلیپ پخش 
شده است که تکذیب می شود؛ ظاهرا عده ای علاقه مند 
هستند که هر طور شده حتی به صورت قطره چکانی کام 
ملت را تلخ کنند.« این طور که از حرف های سردار کمالی 
برمی آید این کلیپ تاثیرات بلندمدت هم داشته است، 
او نوشته: »ان شاءالله به زودی طرحی تحت عنوان نشاط 
سربازان در نیروهای مسلح تدوین و اجرایی شود.« جدا از 
موجی که این کلیپ راه انداخت و تأثیری که بر باز شدن 
فضا برای سربازان داشت، روی خود کسانی که این کلیپ 
را ساخته و منتشر کردند، هم موثر بود. آنها حالا بعد از 
مدت ها که از سربازی شان گذشته به مناسبت استقبالی 
که از این کلیپ شده است،  دور هم جمع شده اند تا 

یک بار دیگر اتفاقات سربازی را دوره کنند. 
مهدی که یکی از آنها است، به »شهروند« می گوید:   
»خیلی وقت بود که می خواستیم جمع شویم اما هر 
کدام مان بعد از سربازی یک جوری سرمان شلوغ شده 
بود و وقت نمی شد اما وقتی این کلیپ منتشر شد و 
حسابی صدا کرد، احساس کردیم باید هر طور شده دور 
هم جمع شویم و اتفاقات دوران سربازی و همین طور 
اتفاقاتی که این روزها بعد از انتشار کلیپ افتاده را با هم 
مرور کنیم.« همان طور که مهدی گفت آنها جمع شده اند 
تا یک بار دیگر اتفاقات دو  سال سربازی و نزدیک به یک 
هفته اخیر را مرور کنند و در این کار ذره ای کوتاهی 

نمی کنند. وسط حرف هم می پرند. خاطره ها را با هم 
قاطی می کنند. هر خاطره ای آنها را یاد خاطره ای دیگر 
می اندازد و بلافاصله شلیک خنده است که به آسمان 
می رود. هر خاطره با این جمله شروع می شود: »یادته؟« 
احتمالا این حال را تمام کسانی که هم خدمتی هایشان 
را بعد از مدت ها دیده اند، دارند. این را سجاد، کسی که 
کلیپ را منتشر کرده، تأیید می کند و می گوید: »من 
مطمئنم همه هم خدمتی ها از این خاطره ها دارند. 
مطمئنم همان کاری که ما کردیم تا چند دقیقه شاد 
باشیم همه سربازها به نوعی تجربه کرده اند؛  حالا ما ساز 
حرفه ای دستمان بوده اما آنها با یک چیز دیگر این کار 
را کرده اند. اصلا مگر می شود این همه جوان را دور هم 
جمع کنیم و آنها بالاخره یک راهی برای خنده و شوخی 
پیدا نکنند؟« دوستش حرف او را ادامه می دهد: »دلیل 
استقبال از کلیپ ما این بود که این موضوع را علنی کرد. 
همه می گویند سربازی خیلی سخت است و فضا خیلی 
خشک است اما وقتی پای حرف پسرها بنشینی، می بینی 
که دوران سربازی اگر اتفاق خاصی برایشان نیفتاده 
باشد یا شرایط خاصی نداشته باشند، یکی از بهترین 

دوران های زندگیشان بوده است.«
اتفاقاتی که بعد از انتشار کلیپ برایشان افتاده را هم با 
هم مرور می کنند. سجاد به بقیه می گوید: »همان شبی 
که ویدیو صدا کرد، زنگ زدند و گفتند سریع آن را پاک 
کن اما وقتی حمایت سردار کمالی را دیدم، این کار را 
نکردم و بعد از آن هم کسی پیگیری نکرد. واقعا من فکر 
می کنم بد نیست در کنار خبرهای خشک و تصاویری که 
از دوران سربازی به مردم نشان داده می شود، لحظه های 
شاد و خوبش هم گفته شود. به  هر حال جوان ها باید به 
این دوره بروند و بهتر است که بدانند در این دوره اتفاقات 

خوب هم می افتد.«

استقبال زیاد و حاشيه هایی که کليپ سربازان خوشحال داشت، 
باعث شد آنها یک بار دیگر دور هم جمع شوند

سربازی دیگر سخت نیست!

   تصویر آرزو زمینی، معلم لاهیجانی که در حال تمیز کردن سقف مدرسه است، حسابی در 
شبکه های اجتماعی با استقبال مواجه شده است.  او یکی از کوهنوردان و غار نوردان منطقه 

و معلم مدرسه »صائب کوشال« است.  

   اقامتگاه درمانی زنان معتاد در مشهد.

   برج میلاد در هوای ابری و زمستانی این روزهای تهران.

   جشنواره »زمستان بیدار« با هدف تحقق گردشگری در فصل زمستان و با حضور 
علاقه مندان ورزش های زمستانی در شهرستان خلخال آغاز شد. همزمان در نقاط مختلف 

کشور هم جشنواره های زمستانی همراه با بازگشایی پیست های ورزشی شروع شده اند.
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رئیس دفتر رئیس جمهوری گفت: »کشور ما همان طور که دنبال جنگ نرفت دنبال تحریم هم نبود، اما مقابل 
 تحریم ها همانند دفاع مقدس ایستادگی می کنیم. آمریکا فکر می کرد ۱۳ آبان در ایران قحطی و شورش 
خواهد  شد، مردم متوجه شدند که بسیاری از حرف های آمریکا فقط حرف است و ما نشان دادیم می توانیم 
در داخل  کشور با کمک همدیگر دوران تحریم را کوتاه کنیم.« او در ادامه افزود: »دولت درحال کنترل کردن 
لحظه ای  قیمت هاست و باید بتوانیم در کنار محدودیت ها از مزیت ها هم بهره ببریم . صادرکنندگان باید 

بدانند ارز حاصل  از صادرات باید وارد چرخه اقتصادی کشور شود و برای روز مبادا نگه ندارند. «

محمود واعظی:   

آمریکا فکر 
می کرد بعد از 

1۳ آبان قحطی 
می شود
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و  سنگين  یا  بزرگ  اشيای 
همچنين ظروف شيشه ای ، ظروف 
شکستنی  اشيای  سایر  و  چينی 
و  خوراکی  مواد  حاوی  ظروف  و 
شيميایی  را در قفسه های پایين 

کابينت و کمد قرار دهيد.

می گویند بهترین سبزیجات و صيفی جات تهرانی ها از 
داخل »قلعه  ایرج« که متعلق به دوره ساسانی است، کشت 
و برداشت می شود؛ قلعه ای که خاک مرغوبی از دوران کهن 
دارد. علاوه بر کشت و کار در این قلعه باستانی آن طور که 
»دیده بان ميراث« روز گذشته نوشته برخی گزارش ها 
و عکس های مردمی از رفت و آمد ماشين های سنگين 
همچون کاميون و لودر در پيرامون و کناره های دیوار این 
قلعه تاریخی خبر می دهند.این در حالی است که امروز 
فقط دیوارها و نشانه هایی از این قلعه تاریخی که می توان 
آن را بزرگترین قلعه خشتی ایران  ناميد، باقی مانده است. 
قلعه ای که در زمان پادشاهی شاپور دوم )۳۷۹-۳۰۹ 
ميلادی( ساخته و در اواخر دوره ساسانی متروک شده 
است. این قلعه در یازدهم شهریور ۱۳۸٢ با شماره ۹۸۳۵ 
در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسيده است. اکنون دیگر 
نه تنها تابلویی برای راهنمایی گردشگران علاقه مند ندارد، 
بلکه تبدیل به محل انباشت زباله و نخاله های ساختمانی، 
کاشت و برداشت صيفی جات شده است. محمدرضا 
تاجيک، کارشناس ارشد تاریخ ایران و مسئول مرکز 
ورامين شناسی با اشاره به آن که محوطه قلعه ایرج حدود 

٢۰۰ هکتار است و تاکنون آثاری مانند سکه های دوره 
ساسانيان نيز در این قلعه پيدا شده، به ایلنا گفته: »این قلعه 
به عنوان بزرگترین قلعه نظامی جهان نيز شناخته می شود؛ 
اما مدتی است که شاهد آن هستيم در چهار طرف این قلعه 
خار و خاشاک و زباله آورده و آتش زده می شود. همچنين 
روزانه حداقل یک تور متشکل از ۳۰ گردشگر برای بازدید 
از قلعه ایرج به ورامين می آیند و این تردد با حضور اتوبوس 
گردشگران همراه است که به دیواره های قلعه آسيب 
می رساند؛ البته تابلویی برای راهنمایی آنها برای بازدید از 
این جاذبه منحصربه فرد وجود ندارد.«به گفته او با وجود 
آن که تمام قنات های منطقه خشک شده اند اما قناتی 
که در این قلعه وجود دارد، همچنان پرآب است و گفته 

می شود از دماوند سرچشمه می گيرد. شاید این امر مهم 
یکی از دلایلی باشد که کشاورزان ورامين این قلعه ساسانی 
را برای کشت گوجه، خيار و صيفی جات خود انتخاب 
کرده اند و جدیدا شاهد آن هستيم که خاک این قلعه را 
برای استفاده در زمين های کشاورزی بار نيسان و کاميون 
می کنند و از آن جا انتقال می دهند. از جمله مشکلاتی که 
این قلعه دارد و از سوی مسئولان ميراث فرهنگی ورامين 
هم مورد بی توجهی قرار گرفته است، نبود نگهبان در 
محوطه این قلعه باستانی است. در دوره ریاست جمهوری 
گذشته، دو مامور مسئوليت حفاظت از این قلعه تاریخی را 
برعهده داشتند و بعد از دو سال دیگر هيچ نگهبانی در این 
محوطه حضور نداشت؛ اکنون نيز هيچ حفاظت فيزیکی از  
قلعه انجام نمی شود. از دیگر سو با مجزاشدن شهرستان های 
قرچک، پيشوا و ورامين از یکدیگر شاهد کاهش نظارت 
در قلعه ایرج هستيم. ضمن آن که شاهد تردد کشاورزان، 
گله داران و گوسفندان در این قلعه ساسانی هستيم که 
فعالان ميراث فرهنگی منطقه اميدوارند بتوانند با وجود 
صدمات گسترده ای که این قلعه متحمل شده، توجه ها را 

به آن جذب کرده و وضع فعلی آن را تغيير دهند.

»قلعه تاریخی ایرج« محل کاشت صيفی جات شده و خاک مرغوبش را برای استفاده در زمين های کشاورزی دیگر بار نيسان و کاميون می کنند

گوسفندان آخرین ساکنان قلعه ساسانی!
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